
 

 

 

PATVIRTINTA  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos     

2020  m.                  d.       sprendimu 

 Nr.  

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ MOKĖJIMO UŽ 

SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Raseinių rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja asmens (šeimos), kurio (kurios) nuolatinė gyvenamoji 

vieta yra Raseinių rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė), mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarką, mokėjimo dydžių nustatymą, pagalbos pinigų mokėjimą, asmens (šeimos narių) finansinių 

galimybių mokėti už socialines paslaugas vertinimą, atleidimą nuo mokesčio už socialines 

paslaugas ir kitas sąlygas.  

2.
 
Raseinių rajono savivaldybės administracijos

 
Socialinės paramos skyrius (toliau – 

Socialinės paramos skyrius) administruoja socialinių paslaugų organizavimą, kasmet sudaro ir 

Savivaldybės tarybai teikia tvirtinti Savivaldybės socialinių paslaugų planą bei kontroliuoja 

bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę.
 

3. Aprašas taikomas mokėjimui už tas socialines paslaugas, kurias planuoja, skiria, 

organizuoja jų pirkimą ir kurių poreikį asmeniui (šeimai) nustato rajono Savivaldybės 

administracijos direktoriaus (toliau – administracijos direktorius) skirti atsakingi specialistai, ir 

kurių teikimas finansuojamas iš rajono Savivaldybės biudžeto ar Savivaldybės biudžetui skiriamų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų socialinėms paslaugoms 

organizuoti. Už kitas privačiai ar papildomai asmens (šeimos) pageidavimu teikiamas socialines 

paslaugas mokama paslaugas gaunančio asmens (jam atstovaujančio) ir socialinių paslaugų įstaigos 

tarpusavio susitarimu. 

4. Mokesčio už socialines paslaugas dydis asmeniui (šeimai) nustatomas individualiai, 

atsižvelgiant į asmens (šeimos narių) finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas ir 

asmeniui      (šeimai) teikiamų socialinių paslaugų rūšį, tačiau negali būti didesnis už asmeniui 

(šeimai) teikiamų socialinių paslaugų kainą. Socialines paslaugas ir jų turinį apibrėžia Socialinių 

paslaugų katalogas, tvirtinamas LR socialinės apsaugos ir darbo ministro. 

5. Asmuo (šeima) gali būti atleidžiamas nuo mokesčio už socialines paslaugas, esant 

Raseinių rajono savivaldybės socialinės globos paslaugų skyrimo komisijos  (toliau – Komisija) 



 

 

2 

rekomendacijai. Sprendimą dėl atleidimo nuo mokesčio už socialines paslaugas priima 

administracijos direktorius.  

6. Asmens (šeimos), paslaugų teikėjo ir Savivaldybės tarpusavio teisės ir pareigos, 

susijusios su asmens (šeimos) mokėjimu už ilgalaikės (trumpalaikės) socialines globos paslaugas, 

nustatomos rašytine socialines paslaugas gaunančio asmens (vieno iš suaugusių šeimos narių) ar jo 

globėjo (rūpintojo), paslaugų teikėjo ir Socialinės paramos skyriaus vedėjo sutartimi.  

7. Asmens (šeimos) ir  paslaugų teikėjo tarpusavio teisės ir pareigos, susijusios su 

asmens (šeimos) mokėjimu už socialinės priežiūros bei dienos socialinės globos paslaugas, 

nustatomos rašytine socialines paslaugas gaunančio asmens (vieno iš suaugusių šeimos narių) ar jo 

globėjo (rūpintojo) ir  paslaugų teikėjo sutartimi. 

8. Sutartyje privalo būti nustatyti konkretūs asmens (šeimos) mokėjimo už socialines 

paslaugas dydžiai pinigine išraiška ir mokėjimo tvarka, asmens (šeimos) finansinių galimybių 

vertinimo iš naujo dėl asmens  (šeimos) pajamų pokyčių, įvykusių per šių paslaugų gavimo laiką, 

sąlygos. 

9.  Socialines paslaugas teikiančios įstaigos ir nevyriausybinės organizacijos: 

9.1. iki gruodžio 1 d. tvirtina teikiamų socialinių paslaugų kainas, kurios taikomos 

ateinančiais kalendoriniais metais; 

9.2. apskaito ir naudoja lėšas, gautas už socialines paslaugas, vadovaudamiesi Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 

10. Šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

  

II SKYRIUS  

MOKĖJIMAS UŽ BENDRĄSIAS SOCIALINES PASLAUGAS 

  

11. Bendrosios socialinės paslaugos - informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir 

atstovavimo, teikiamos nemokamai. 

12. Asmeniui (šeimai), teisės aktų nustatyta tvarka gaunančiam socialinę pašalpą, arba 

asmeniui (šeimai), kurio pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) 

mažesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, visos bendrosios socialinės paslaugos 

teikiamos nemokamai. 

13. Atskaičius nustatytą asmens (šeimos) mokėjimo už bendrąsias socialines paslaugas 

dalį, asmens (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) mėnesio pajamos negali 

likti mažesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį. 



 

 

3 

14. Mokėjimo už bendrąsias socialines paslaugas dydis, jų teikimo tvarkos, tvirtinamos 

atskirais Savivaldybės tarybos sprendimais. 

 

III  SKYRIUS 

MOKĖJIMAS UŽ SOCIALINĘ PRIEŽIŪRĄ 

 

15. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos šeimoms, patiriančioms socialinę 

riziką, teikiamos nemokamai. 

16. Mokėjimo už pagalbos į namus paslaugas dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens 

(šeimos) pajamas, paslaugų sudėtis konkrečiam asmeniui gali būti skirtinga, atsižvelgiant į 

poreikius ir turi trukti ne daugiau kaip 10 valandų per savaitę. 

17. Asmens, kurio pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos 

nariui) yra: 

17.1. didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų trigubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis neturi viršyti 5 procentų 

asmens pajamų; 

17.2. didesnės už valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų keturgubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis neturi viršyti 10 procentų 

asmens pajamų; 

17.3. didesnės už valstybės remiamų pajamų keturgubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų penkiagubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis neturi viršyti 15 procentų 

asmens pajamų; 

17.4. didesnės už valstybės remiamų pajamų penkiagubą dydį mokėjimo už socialinę 

priežiūrą dydis neturi viršyti 20 procentų asmens pajamų.  

18. Šeimos, kurios pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos 

nariui) yra: 

18.1. didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų trigubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis neturi viršyti 5 procentų 

šeimos pajamų; 

18.2. didesnės už valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų keturgubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis neturi viršyti 10 procentų 

šeimos pajamų; 

18.3. didesnės už valstybės remiamų pajamų keturgubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų penkiagubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis neturi viršyti 15 procentų 

šeimos pajamų; 



 

 

4 

18.4 didesnės už valstybės remiamų pajamų penkiagubą dydį mokėjimo už socialinę 

priežiūrą dydis, neturi viršyti 20 procentų asmens pajamų. 

19. Asmeniui (šeimai), Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo nustatyta tvarka gaunančiam (-iai) socialinę pašalpą, arba 

asmeniui (šeimai), kurio (-ios) pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos 

nariui) mažesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, socialinė priežiūra teikiama 

nemokamai, išskyrus atvejus, kai šis asmuo yra socialinę riziką patiriantis suaugęs asmuo, kuris 

ilgiau kaip mėnesį per kalendorinius metus gyvena socialinių paslaugų įstaigoje ir joje gauna 

socialinę priežiūrą.  

20. Atskaičius nustatytą asmens (šeimos) mokėjimo už socialinę priežiūrą dalį, asmens 

(vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) mėnesio pajamos negali likti 

mažesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, o socialinę riziką patiriančio suaugusio 

asmens, ilgiau kaip mėnesį per kalendorinius metus gyvenančio socialinių paslaugų įstaigoje ir joje 

gaunančio socialinę priežiūrą, mėnesio pajamos negali likti mažesnės nei 0,8 valstybės remiamų 

pajamų dydžio. Už apgyvendinimą Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos nakvynės  namuose 

(toliau Nakvynės namai), Savivaldybės gyventojai moka Nakvynės namų nustatyta tvarka. 

21.  Mokesčio dydis, už pagalbos į namus paslaugų teikimą, mažiau nei 10 valandų per 

savaitę, nustatomas proporcingai pagal  suteiktų paslaugų trukmę. 

 

IV  SKYRIUS  

PAGALBOS PINIGŲ MOKĖJIMAS 

 

22. Kai Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Raseinių rajono savivaldybėje 

teikimu vaikus globoja (rūpinasi) asmuo (šeima), globojančiam asmeniui (šeimai) mokama piniginė 

išmoka – pagalbos pinigai. Pagalbos pinigai mokami Socialinės paramos skyriaus vedėjo sprendimu 

ir juos moka Socialinės paramos skyrius. 

23. Dėl pagalbos pinigų globėjai (rūpintojai) kreipiasi į Socialinės paramos skyrių, 

pateikia prašymą (priedas) ir šiuos dokumentus: 

23.1. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

23.2. globojamo vaiko gimimo liudijimo (įrašo) kopiją; 

23.3. dokumento dėl laikinosios (nuolatinės) globos vaikui nustatymo kopiją; 

23.4. kitus dokumentus, reikalingus pagalbos pinigams gauti. 



 

 

5 

24. Pagalbos pinigų suma už vaikų globą ar priežiūrą  vaikus globojančiam 

(rūpinančiam) asmeniui (šeimai)  už vaikų globą (rūpybą) vienam vaikui yra 5 bazinės socialinės 

išmokos (BSI) dydžiai per mėnesį. 

 

25. Pagalbos pinigai vaikus globojančiam (rūpinančiam) asmeniui (šeimai), mokami nuo 

laikinosios globos (rūpybos) nustatymo Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ar 

nuolatinės globos nustatymo teismo sprendimu dienos. Už praėjusį laikotarpį pagalbos pinigai 

mokami ne daugiau kaip už 6 mėnesius nuo prašymo dėl pagalbos pinigų skyrimo Socialinės 

paramos skyriuje gavimo dienos.  

26. Pagalbos pinigų mokėjimo dydis už ne visą mėnesį teikiamą globą (rūpybą) yra 

nustatomas proporcingai teikiamos globos (rūpybos) trukmei.  

27. Pagalbos pinigai mokami už praėjusį mėnesį.  

28. Pagalbos pinigai pervedami į pagalbos pinigų gavėjo sąskaitą banke kiekvieną 

mėnesį iki 12 dienos.  

29. Pagalbos pinigai mokami iš Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų priemonei Pagalbos 

pinigų ir atlygio mokėjimas.  

30. Globos centro darbuotojas, atsakingas už vaiko laikinąją globą (rūpybą), gavęs 

informacijos ar kilus abejonėms, kad neužtikrinama vaiko gerovė, aplanko vaikus globojančią 

(rūpinančią) šeimą, patikrina ir surašo globojamo (rūpinamo) vaiko aplankymo aktą ir nustatęs, kad 

neužtikrinama vaiko gerovė, nedelsdamas patikrinimo išvadas pateikia Socialinės paramos skyriui.  

31. Pagalbos pinigų mokėjimas nutraukiamas: 

31.1. nustačius, kad neužtikrinama vaiko gerovė; 

31.2. įvaikinus globojamą (rūpinamą) vaiką; 

31.3. globojamą (rūpinamą) vaiką apgyvendinus socialinės globos įstaigoje; 

31.4. pagalbos pinigų gavėjui deklaravus savo gyvenamąją vietą kitoje valstybėje; 

31.5. panaikinus vaikui globą (rūpybą); 

31.6. pagalbos pinigų gavėjui atsisakius pagalbos pinigų; 

31.7. globojamam (rūpinamam) vaikui sulaukus 18 metų amžiaus. 

31.8. mirus globojamam (rūpinamam) vaikui. 

32. Socialinės paramos skyriaus specialistas, gavęs iš Vaiko teisių ir įvaikinimo tarnybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos padalinio, atsakingo už vaiko nuolatinę globą 

(rūpybą), ar Globos centro informaciją, kad neužtikrinama vaiko gerovė, aplanko vaikus 

globojančią (rūpinančią) šeimą, patikrina ir surašo Globojamo (rūpinamo) vaiko aplankymo aktą ir 

nustatęs, kad neužtikrinama vaiko gerovė, nedelsdamas patikrinimo išvadas pateikia Socialinės 



 

 

6 

paramos skyriui. Pagal pateiktą patikrinimo išvadą, nutraukiamas pagalbos pinigų mokėjimas ir 

informuojamas pagalbos pinigų gavėjas. 

33. Pagalbos pinigai gali būti skiriami ir suaugusiam asmeniui su negalia ir senyvo 

amžiaus asmeniui (šeimai) susimokėti už pagalbą, savo pobūdžiu analogišką pagalbos į namus 

paslaugai, kurią asmeniui (šeimai) gali suteikti kiti asmenys, šiais atvejais: 

33.1.1. kai paslaugų gavėjas gyvena atokioje Savivaldybės vietovėje; 

33.1.2. kai šeimos narys, globėjas, rūpintojas ar kitas asmuo laikinai dėl tam tikrų 

priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų, mokymosi ir kt.) negali prižiūrėti asmens, kuriam 

reikalinga priežiūra. 

34. Aprašo 33 punkte nurodytais atvejais pagalbos pinigai neskiriami, jei asmeniui 

nustatyti specialusis nuolatinės slaugos ar specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, 

išskyrus atvejus, kai yra Raseinių socialinių paslaugų centro rekomendacija asmeniui pagalbos į 

namus paslaugas keisti į pagalbos pinigus. 

35. Socialinės paslaugos keičiamos į pagalbos pinigus esant asmens (šeimos) sutikimui.  

36. Sprendimą dėl pagalbos pinigų asmeniui (šeimai) skyrimo ir nutraukimo priima 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas teisės aktuose nustatytais terminais.  

37. Aprašo 33 punkte nurodytu atveju pagalbos pinigų suma vienam asmeniui per 

mėnesį yra lygi 50 proc. pagalbos į namus paslaugos kainos.  

38. Nustačius, kad 33 punkte nurodyti gavėjai pagalbos pinigus naudoja ne pagal 

paskirtį, priimamas sprendimas dėl pagalbos pinigų mokėjimo nutraukimo ir pagalbos pinigų 

pakeitimo į socialines paslaugas, kurioms nustatytas asmens (šeimos) poreikis.  

 

V SKYRIUS 

MOKĖJIMAS UŽ  SOCIALINĘ GLOBĄ 

 

39. Socialinės globos teikimo asmeniui su sunkia negalia Valstybės biudžeto tikslinės 

dotacijos naudojamos skirtumui tarp socialinės globos kainos ir asmens mokėjimo už socialines 

paslaugas finansuoti. 

40. Mokėjimo už dienos socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens 

pajamas. 

41. Vieno gyvenančio asmens, kurio pajamos yra: 

41.1.  mažesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, mokėjimo už dienos 

socialinę globą dydis neturi viršyti 10 procentų asmens pajamų; 



 

 

7 

41.2. didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų trigubą dydį, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis neturi viršyti 15 procentų 

asmens pajamų; 

41.3. didesnės už valstybės remiamų pajamų trigubą dydį mokėjimo už dienos socialinę 

globą dydis neturi viršyti 20 procentų asmens pajamų. 

42. Asmens, gyvenančio šeimoje, kurios pajamos vienam šeimos nariui yra: 

42.1. mažesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, mokėjimo už dienos 

socialinę globą dydis neturi viršyti 10 procentų asmens pajamų;  

42.2. didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų trigubą dydį, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis neturi viršyti 20 procentų 

asmens pajamų; 

42.3. didesnės už valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų keturgubą dydį, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis neturi viršyti 30 

procentų asmens pajamų; 

42.4.didesnės už valstybės remiamų pajamų keturgubą dydį, bet mažesnės už valstybės 

remiamų pajamų penkiagubą dydį, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis neturi viršyti 40 

procentų asmens pajamų; 

42.5.kitais atvejais, nei numatyta šiame punkte, mokėjimo už vieną kalendorinį mėnesį 

teikiamą dienos socialinę globą dydis neturi viršyti 50 procentų asmens pajamų.  

43. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį ar ne visą dieną teikiamą dienos 

socialinę globą dydis nustatomas proporcingai teikiamos dienos socialinės globos trukmei. Tais 

atvejais, kai asmuo, gaudamas dienos socialinę globą, maitinasi savo lėšomis, mokėjimo už dienos 

socialinę globą dydis mažinamas proporcingai ta dalimi, kuria sumažėja dienos socialinės globos 

kaina, kai į ją neįskaičiuojamos maitinimosi išlaidos pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas 

rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos normas.  

44. Dienos socialinės globos asmens namuose trukmė nustatoma individualiai, 

atsižvelgiant į asmens poreikius,  gali būti teikiama nuo 2 iki 10 val. per parą, iki 7 kartų per savaitę 

asmens namuose ir  nuo 3 val. per dieną iki 5 dienų per savaitę institucijoje. 

45. Trumpalaikė socialinė globa: 

45.1. mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens 

pajamas; 

45.2. asmens mokėjimo už vieną kalendorinį mėnesį teikiamą trumpalaikę socialinę 

globą dydis neturi viršyti 80 procentų asmens pajamų. Jei asmeniui teikiama trumpalaikė socialinė 

globa ir jį prižiūrintiems šeimos nariams suteikiamas laikinas atokvėpis, mokėjimo dydis neturi 

viršyti 50 procentų asmens pajamų. Tais atvejais, kai asmuo pagal Lietuvos Respublikos tikslinių 



 

 

8 

kompensacijų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa 

šios kompensacijos suma (100 procentų) skiriama mokėjimui už trumpalaikę socialinę globą 

padengti. Tais atvejais, kai asmuo, gaudamas trumpalaikę socialinę globą, maitinasi savo lėšomis, 

mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą dydis mažinamas proporcingai ta dalimi, kuria sumažėja 

trumpalaikės socialinės globos kaina, kai į ją neįskaičiuojamos maitinimosi išlaidos pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos normas; 

45.3. mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį ar ne visą parą teikiamą 

trumpalaikę socialinę globą dydis nustatomas proporcingai teikiamos trumpalaikės socialinės 

globos trukmei; 

45.4. krizių atvejais, kai socialinę riziką patiriantis suaugęs asmuo patiria fizinį ar 

psichologinį smurtą arba kyla grėsmė jo fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai ar gyvybei, 

trumpalaikė socialinė globa 30 kalendorinių dienų teikiama nemokamai;  

45.5. trumpalaikė socialinė globa likusiam be tėvų globos vaikui ir socialinę riziką 

patiriančiam vaikui teikiama nemokamai.  

46. Ilgalaikė socialinė globa: 

46.1. mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens 

pajamas, o tais atvejais, kai asmuo pradėjo gauti ilgalaikę socialinę globą po 2007 m. sausio 1 d., – 

ir į turtą; 

46.2. mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą suaugusiam asmeniui dydis per mėnesį neturi 

viršyti 80 procentų asmens pajamų, įskaitant atvejus, kai asmens, pradėjusio gauti ilgalaikę 

socialinę globą po 2007 m. sausio 1 d., turto vertė yra mažesnė už jo gyvenamosios vietos 

savivaldybėje nustatytą turto vertės normatyvą. Tais atvejais, kai asmuo pagal Lietuvos Respublikos 

tikslinių kompensacijų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę 

kompensaciją, visa šios kompensacijos suma (100 procentų) skiriama mokėjimui už ilgalaikę 

socialinę globą padengti; 

46.3. jeigu suaugusio asmens, pradėjusio gauti ilgalaikę socialinę globą po 2007 m. sausio 1 

d., turto vertė yra didesnė už jo gyvenamosios vietos savivaldybėje nustatytą turto vertės 

normatyvą, mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą suaugusiam asmeniui dydis per mėnesį padidėja 

vienu procentu, skaičiuojant nuo turto vertės, viršijančios normatyvą; 

46.4. mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą vaikui su negalia dydis nustatomas 

neatsižvelgiant į asmens turtą ir neturi viršyti 80 procentų vaiko pajamų. Tais atvejais, kai vaikas su 

negalia pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros 

(pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa šios kompensacijos suma (100 procentų) skiriama 

mokėjimui už ilgalaikę socialinę globą padengti; 



 

 

9 

46.5. ilgalaikė socialinė globa likusiam be tėvų globos vaikui ir socialinę riziką patiriančiam 

vaikui teikiama nemokamai; 

46.6. asmenys, laikinai socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka išvykę iš 

ilgalaikę socialinę globą teikiančios socialinių paslaugų įstaigos, už išvykimo laiką nuo ketvirtos 

išvykimo paros moka 30 procentų jiems nustatyto mokėjimo dydžio. Už 3 pirmąsias išvykimo paras 

(įskaitant ir tuos atvejus, kai išvykstama trumpiau kaip 3 paroms) mokėjimo už ilgalaikę socialinę 

globą dydis nemažinamas.  

47. Asmens (šeimos narių) finansinės galimybės mokėti už socialines paslaugas vertinamos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

 

VI  SKYRIUS 

ATLEIDIMAS NUO MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS 

 

48. Pareiškėjo prašymu, Komisijos rekomendacija bei administracijos direktoriaus 

įsakymu asmuo iš dalies ar visiškai gali būti atleidžiamas nuo  mokėjimo už pagalbos į namus ar 

dienos socialinės globos paslaugas šiais atvejais: 

48.1. esant sunkiai materialinei padėčiai, kai asmuo serga liga, nurodyta sveikatos 

apsaugos ministro patvirtintame sunkių ligų sąraše (pateikia šeimos gydytojo pažymą); 

48.2. po gaisro, stichinių nelaimių, kitų patirtų nuostolių (pateikus aplinkybes 

pateisinančius dokumentus); 

48.3. kitais atvejais dėl objektyvių priežasčių, pateikus aplinkybes pateisinančius 

dokumentus ir motyvuotą prašymą. 

49. Pareiškėjo prašymu, Komisijos rekomendacija bei administracijos direktoriaus 

įsakymu asmuo, kuriam paskirtos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, iš dalies ar visiškai gali 

būti atleidžiamas nuo mokesčio, skaičiuojamo nuo turto vertės, viršijančios nustatytą turto vertės 

normatyvą, šiais atvejais: 

49.1. nėra giminaičių ar kitų suinteresuotų asmenų, kurie galėtų rūpintis asmens turimu 

turtu (statiniais, privalomomis registruoti transporto priemonėmis, privaloma registruoti žemės ūkio 

technika, žeme, akcijomis, obligacijomis ir kitais vertybiniais popieriais bei piniginėmis lėšomis), o 

asmuo dėl sveikatos būklės nesugeba to padaryti; 

49.2. kai turtas yra nelikvidus (statiniai apgriuvę, labai blogos būklės, žemė pelkėta, toli 

nuo socialinės infrastruktūros, transporto priemonė sena, nenaudotina ir pan.); 

49.3. kitais atvejais dėl objektyvių priežasčių, pateikus aplinkybes pateisinančius 

dokumentus ir motyvuotą prašymą. 



 

 

10 

50. Krizių atvejais, kai asmuo (šeima) patiria fizinį ar psichologinį smurtą arba kyla 

grėsmė jo fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai ar gyvybei, socialinė priežiūra 7 pirmąsias 

kalendorines dienas teikiama nemokamai. 

VII  SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

51. Asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas (rūpintojas) atsako už 

teisingų duomenų apie pajamas ir turtą pateikimą.  

52. Socialinių paslaugų įstaigos atsako  už lėšų, skirtų socialinių paslaugų įstaigoms 

finansuoti, tinkamą panaudojimą. 

53. Socialinės paramos skyriaus specialistas, vertinantis asmens (šeimos narių) finansines 

galimybes mokėti už  socialines paslaugas,  atsako už teisingą asmens (šeimos) mokėjimo už 

socialines paslaugas dydžio paskaičiavimą. 

54. Socialinės paramos skyriaus atsakingas specialistas kontroliuoja valstybės biudžeto 

specialių tikslinių dotacijų, skirtų socialinės globos asmenims su sunkia negalia organizavimui, 

panaudojimo tikslingumą, kas mėnesį patikrina paslaugas teikiančių įstaigų pateiktų mokėjimo už 

socialinės globos paslaugas ataskaitų teisingumą. 

55. Išvadas dėl asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydžio nustatymo 

asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas, kiti suinteresuoti asmenys gali 

apskųsti administracijos direktoriui. 

56. Apskundus išvadas dėl asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydžio 

nustatymo, administracijos direktoriaus įsakymu turi būti sudaryta komisija, kuri pakartotinai 

nustatytų asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydį. Komisija, nustačiusi, kad 

mokėjimo už socialines paslaugas dydis nustatytas neteisingai, teikia išvadą administracijos 

direktoriui. 

______________ 

 

 


